PAGE

 ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области
от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 1.2 цифры «161,28» заменить цифрами «177,33»;

2) в подпункте 1.3:

а) в абзаце девятом цифры «2903,04» заменить цифрами «3191,94»;
б) в абзаце десятом цифры «1128,96» заменить цифрами «1241,31».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

             В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010
№ 161-П» разработан в целях внесения изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», в части изменения размера средней стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха, а также за смену продолжительностью 7 дней, и продолжительностью 18 дней, на 2022 год.

Стоимость одного дня в лагерях с дневным пребыванием установлена
на 2022 год в размере 161,28 рублей. Стоимость включает в себя расходы на организацию питания детей. В связи с ростом цен по целому ряду продуктов питания, вызванному сложной экономической ситуацией, создавшейся из-за санкционного давления недружественных стран, стоимость питания детей резко увеличилась и составляет 177,33 рубля.

Ответственное должностное лицо за подготовку и согласование проекта постановления Правительства Ульяновской области: Сердюкова В.М.– главный специалист ОГКУ УОДО.

Министр просвещения и

воспитания Ульяновской области                                                       Н.В. Семенова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П»

Законом Ульяновской области от 08.12.2021 № 146-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» предусмотрено финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением оздоровления детей и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха, в размере 71,0 млн. рублей.
Увеличение стоимости одного дня пребывания потребует выделения из бюджета области дополнительно 7,0 млн. рублей.
Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области                                                                            Н.В.Семенова